



روزنامه شهر امید و زندگی

SHAHRAAONLINE

شنبه

۱۷ صفحه ۴+ صفحه ورزشی
۱۶ صفحه ویژه شهر آرا مطالعه
۵ خرداد ۱۳۹۷ | ۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۶
شماره ۲۵۵۱ | ۲۵۵۱ تومان

۵۵
۵۳
۹۷

سرمقاله

شهر آرای مردم

شاید زمانی که «لیج کرید» در سال ۱۹۶۲ ایده یک شبکه جهانی را مطرح کرد، فکرش را نمی کرد که مردم را روز به روز از کاغذ بی نیازتر کند و کار به جایی برسد که بسیاری از روزنامه‌ها آینده خود را در حالهای از لایم ببینند. هر چند که نمی توان به تنهایی گسترش فضای مجازی را عامل تغییر ذائقه مردم در حوزه دریافت اطلاعات و داده‌ها دانست ولیکن بدون تردید یکی از مهم ترین عوامل در این حوزه است، زیرا در فضای مجازی اخبار به صورت سریع و با آزادی بیشتر در اختیار مردم قرار می گیرد. ولیکن روزنامه نگاری با بهره گیری از شیوه های جدید و توجه به عنصر خبر یا نگاه تحلیلی و حضور روزنامه نگاران و خبرنگاران در بین مردم و پیگیری سوزدها از دل جامعه می تواند نقش مؤثر خود را در جامعه ایفا کند. با این تفاسیر می توان برای روزنامه های کاغذی و زنده ماندن آن ها در دنیا امیدوار بود، لیکن باید استراتژی های دقیقی در خصوص دستیابی به هدف از تقای سطح روزنامه نگاری برنامه ریزی کرد. در ذیل به بررسی برخی از ویژگی های روزنامه شهر آرا خواهیم پرداخت.



۱- بومی بودن

باید قبل از پرداخت و مقایسه بین روزنامه شهر آرا با دیگر روزنامه های برند کشوری مختصات جغرافیایی این روزنامه را مد نظر قرار داد. آنچه که در دوره جدید پیش از گذشته به آن توجه شده ارزش شده آرای و اهمیت دادن به موضوعات بومی در حوزه های مختلف شهر مشهد است.



توحید آرش نیا
سردبیر

روزنامه نگاری در رسانه های گوناگون با سلاقی مختلف افراد تعریف می شود ولیکن باید در نظر داشت که شهر آرا یک روزنامه شهری است و باید برای خواست و رفع مشکلات و نیازهای مردم این شهر در حوزه های مختلف شهر نشینی تلاش کند. بدون تردید از تقای فرهنگ شهروندی مردم در کنار توجه به دغدغه مردم این شهر در حوزه های گوناگونی از جمله هنر، ورزش، کسب و کار و حمل و نقل از اولویت های اصلی یک روزنامه شهری است.

۲- شهری بودن

آنچه می تواند به عنوان برگ زرینی در خاطر مردم این شهر باقی بماند، هر چه بیشتر مردمی شدن روزنامه شهر آراست. قطعاً نقش پرسشگری و پیگیرانه روزنامه شهر آرا در جهت رفع نیازهای مردمی در مواجه با مسئولان بیش از گذشته از تقا خواهد یافت و روزنامه تلاش می کند تا حرف مردم را با دیدگاه های مختلف بیان کند. هر چند که تاکنون تلاش شده دیدگاه صریح منتقدان مدیریت شهری در روزنامه شهر آرا در کنار نظر موافقان به چاپ برسد و در نهایت مردم به عنوان مهم ترین ضلع تشکیل دهنده دموکراسی در جامعه بتوانند در حوزه های مختلف قضایوت کنند.

۴- اصلاح طلب بودن

مدیریت ۹ ماهه در روزنامه شهر آرا نشان داده است که شهر آرا از جایگاه یک روزنامه که تعاریف سیاسی برایش اهمیت بیشتری دارد به یک روزنامه شهری با در نظر داشتن فاکتورهای مختلف اصلاح طلبی تبدیل شده است. حال در این میان مهم ترین پرسش تبیین و تجلی نگاه اصلاح طلبی در یک روزنامه شهری است. آیا فراهم کردن فضایی مناسب برای سرمایه گذاری در عرصه های مختلف مدیریت شهری و تلاش برای توسعه و آبادانی... شهری در ایجاد...



۹ بهار با مردم

با حضور شهردار، اعضای شورا و تعدادی از چهره های برگزیده شهر و جمعی از شهروندان، دورهمی شهر آرا برگزار شد

نگین حسین پور/رئیس هیئت مدیره



روایت روحانی از اهمیت آبروی یک ملت

رئیس جمهور، روز پنجشنبه در مراسم یاد دهمین کنگره تجلیل از ایثارگران، ویژه شهدای فتح خرمشهر با بیان اینکه عزت، عظمت و آبرو از هر چیز دیگری برای یک ملت بالاتر است، افزود: اگر ملتی ثروتمند و پر جمعیت داشته باشیم اما در برابر یک ابرقدرت ذلیل باشیم، به جایی نخواهیم رسید. وی با اشاره به اینکه رئیس جمهور جدید آمریکا مردم عربستان را گاو شیرده می نامد و با وقاحت اعلام می کند که باید آن ها را دوشید، گفت: ثروت و زندگی زیبا برای یک ملت ارزشمند است، اما بالاتر از آن جایگاه و آبروی یک ملت است. روحانی تأکید...

۱۹۰۰ ایستگاه اتوبوس
فاقد سا بیان در مشهد
نصب سا بیان ها برابر میزان
تراکم مسافر هر ایستگاه است

کشتی برایم از هر ورزشی جدا بتر است
ورزشکاری که سابقه پوشیدن لباس تیم های ملی جودو و آلیش را هم در کارنامه دارد

اغذیه فروشی رابرت دنیرو
روز

یادداشت
حجت الاسلام والمسلمین دکتر جوهری
عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد

خدیجه (س) در نگاه اهل مکه

اهل مکه، هم وطنان حضرت خدیجه سلام... علیها، برای ایشان احترام ویژه ای قائل بودند. شخصیت و احترام انسان در نگاه همسایگان و همشهریان و آشنایانی که یک عمر با وی زندگی کرده اند، نشان دهنده درجه اعتبار و میزان اعتماد آنان نسبت به اوست.

صفات و امتیازاتی که همشهریان حضرت خدیجه برای وی ذکر کرده اند را همانای پژوهشگران جهت شناخت حقایق زندگانی نخستین همسر آخرین پیامبر خداست. اهل مکه حضرت خدیجه (س) را ستوده اند و همان طور که حضرت محمد (ص) را امین نامیده اند، همسر ایشان را نیز به سلامت و درست کاری و پاکی شناخته اند و به نیکی از وی یاد کرده اند.

● **مال و ثروت فراوان**
حضرت خدیجه بیشترین مال و ثروت را داشت و این ثروت حلال را به طور کامل در اختیار همسرش، پیامبر خدا، قرار داد و همه این امکانات مالی در راه خدا و گسترش اسلام و تبلیغ ارزش های الهی هزینه شد. خدیجه ثروتمندترین زن شهر بود که بی منت و ادعا و بی تکبر و با آگاهی و معرفت و به دور از تجمل گرایی و رفاه طلبی و تشریفات، با همه امکانات در خدمت محمد امین قرار گرفت و بانوی نمونه جهان اسلام شد.

● **حسن جمال**
در این گزارش از حضرت خدیجه با عبارت زیبارو ترین بانوی شهر یاد شده است. حسن وجه و چهره زیبای زن، امکان دارد عامل غرور و تباهی و فساد شود ولی بانوی مکه با حسن جمال در سطح عالی، به فروتنی و پاکی آراسته بود و در حجاب کامل و لباس حیا و تقوا و دل بستگی کامل به همسر قرار گرفت.

● **انسان کامل**
حضرت خدیجه در کمالات اخلاقی و معنوی بی نظیر بود. وی با کمال ترین زن مکی است که در پرتو کمالات فراوان خویش با افتخار به همسری حضرت محمد آمد.

● **طهارت و مصونیت**
در میان زنان مکه حضرت خدیجه به طهارت و پاکی و مصونیت از زشتی ها و انحرافات مشهور بود. مردان و زنان شهر مکه ایشان را طاهره می شناختند و ساحت وی را از آلودگی ها مصون می دیدند.
● **یاور در کارها و امور سخت**
حضرت خدیجه (س) نخستین انسانی بود که به حضرت محمد (ص) ایمان آورد و با تمام وجود از فرستاده خدا پشتیبانی کرد و ثروت و هستی اش را فدای پیامبر کرد.
● **اهل قناعت**
ثروتمندترین زن زمان، در کنار حضرت محمد با قناعت زیست و از افزون خواهی و دنیاگرایی و وسوسه های تجملات پاک شد و ثروت را فدای همسرش کرد و با آرامش و نشاط تا پایان عمر به پیامبر خدا وفادار ماند.

ماجرای هک مانیتورهای فرودگاه مشهد
روایتی از حملات این روزهای هکرها در کشور

۲۰۰ میلیارد تسهیلات برای واحدهای صنعتی بزرگ
در کار گروه تسهیل و رفع موانع تولید خراسان رضوی مصوب شد

هیچ کس نمی تواند از بیرون برای ایران تصمیم بگیرد
آیتا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه

خبر روز

به حفظ بر جام مطمئن تر شدیم

در نشست کمیسیون مشترک بر جام با توجه به تعهد کشورهای اروپایی

سطح کارشناسی است که بتوانیم به یک جمع بندی برسیم و یک تصویر کاملاً روشن پیدا کنیم که ادامه مسیر چگونه خواهد بود. وی گفت: بعد از طی این مراحل جمهوری اسلامی ایران تصمیم خواهد گرفت که آیا در برجام باقی خواهد ماند یا خیر.

معاون وزیر خارجه کشورمان اضافه کرد: نشست امروز ایران اراده بسیار خوبی بود و موضع کشورهای باقی مانده در برجام کاملاً تلاش دارند در زمینه های مختلفی از جمله نفتی و بانکی، بحث های مربوط به سرمایه گذاری و تجارت، بیمه، مالی و بانکی به راهکارهای عملی برای تأمین خواسته های ایران

با ایران برای بقای برجام یک امر کاملاً ضروری است. وی گفت: آن ها بر تعهد خودشان به مذاکرات فشرده با ایران تأکید کردند و تلاش دارند در زمینه های مختلفی از جمله نفتی و بانکی، بحث های مربوط به سرمایه گذاری و تجارت، بیمه، مالی و بانکی به راهکارهای عملی برای تأمین خواسته های ایران

حسن ما این است که اروپایی ها، روسیه و چین به عنوان طرف های باقی مانده در برجام جدی هستند



مردم و به دست مردم بود. با انتخابات شوراها مردم گامی دیگر به سوی اجرای هر چه بیشتر قانون اساسی برداشتند. از آن سال تاکنون مردم بار بار خود شوراها را شهر و روستا را تشکیل دادند و کارهای شهر را به نمایندگانشان سپردند، البته این همه کار نیست و مردم نباید کار را تمام شده بدانند. آنان باید همان طور که در فصل انتخابات پر شور و پر انگیزه پای کار هستند، بعد از آن هم جدی و مداوم با نمایندگان خود در تعامل باشند و از نظارت خود بر کارشان غافل نشوند و از آن ها تقاضای کارنامه کاری داشته باشند. از طرف دیگر باید به آن ها مشورت، اطلاعات و راه حل دهند. مردم باید چشم، گوش و

اکثر انقلابیون که طعم تلخ استبداد را چشیده بودند، بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ تأکید فراوانی بر عدم تمرکز قدرت و اصرار و افوری بر توزیع آن داشتند، به همین دلیل موضوع شوراها در مجلس خبرگان قانون اساسی از بحث های جدی آن مجلس بود که بالاخره با بحث و گفت و گوهای زیاد، شورا جایگاه ویژه ای در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به خود اختصاص داد. به طوری که یک فصل و هفت اصل در قانون اساسی به شوراها و اداره شورایی شهرها اختصاص داده شده است. اما تشکیل شوراها به خصوص در شهرها از سال ۱۳۷۷ تحقق یافت و هدف آن مشارکت مردمی برای تسهیل امور و اداره شهرها با رأی

مردم و شورا



رمضانعلی فیضی
رئیس کمیسیون ویژه مناطق پیرامونی و کهروردار

یادداشت